
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 275 del 07/11/2019

CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A PERSONA BISOGNOSA

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di novembre alle ore 14:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

Nome Ruolo Presente Assente
AMANTE MARCELLO PASQUALE Sindaco Si

GIACCARI MARIA Vice Sindaco Si

DETTU' CRISTINA Assessore Si

MAURO NICOLA Assessore Si

PALUMBO ANTONIO Assessore Si

TUNDO LOREDANA Assessore Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede la seduta Il Sindaco AMANTE MARCELLO PASQUALE
Partecipa Il Segretario Generale Dott. Fabio Bolognino

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che gli artt.22 e 25 del D.P.R. n°616/77 attribuiscono ai
Comuni tutte le competenze in materia di assistenza;

VISTA l'istanza del cittadino D.S.D., componente di un nucleo familiare di
Galatina, pervenuta a questo Comune e depositata in atti, tendente ad
ottenere un contributo economico straordinario per far fronte ad
inderogabili necessità, versando in condizioni di bisogno;

VISTA l'inchiesta socio-economica, depositata in atti, dell'Assistente
Sociale comunale dalle quali si evincono le precarie condizioni socio-
economiche del richiedente e l'effettivo bisogno di tale contributo
economico;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale - Per la realizzazione di
interventi e prestazioni di servizi in campo sociale - che al Capo II- Art.5,
punto a), prevede un intervento economico rivolto a persone o nuclei
familiari che si trovino a dover fronteggiare un'improvvisa e straordinaria
situazione di disagio socio — economico derivante da avvenimenti che
mettono in crisi la capacità di reddito e il menage familiare;

RITENUTO opportuno, accogliere l'istanza, riconoscendo al soggetto
bisognoso, le cui generalità sono riservate e depositate in atti, presso i
Servizi Sociali di questo Comune, un contributo economico urgente pari ad
€ 990,00, per far fronte alle spese funerarie del Sig.C.C., assegnando le
relative risorse, al Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Galatina;

ATTESO che la somma di € 990,00 trova sufficiente imputazione sul Cap.lo
PEG 12051043 "Assistenza straordinaria a bisognosi" Cod. bil. 12.05.1.04,
V livello U.1.04.02.05.999 altri trasferimenti a famiglie n.a.c., del bilancio
2019;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.49 del
D. Lgs.18 Agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul
Sistema dei Controlli Interni, attestante la legittimità dell'atto, la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della
normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere
generale dell'ordinamento, nonché di buona amministrazione;



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul
Sistema dei Controlli Interni;

Con votazione unanime resa nei modi di legge

DELIBERA

Per i motivi detti in narrativa:

1) Di assegnare e concedere, un contributo pari ad € 990,00 al soggetto
bisognoso, le cui generalità sono riservate e depositate, in atti presso i Servizi
Sociali assegnando le corrispondenti risorse al Responsabile del Servizio Politiche
Sociali,Dr.ssa Maria Teresa Bianco;

2) Di demandare,altresi', al suddetto Responsabile, l'assunzione del relativo
impegno di spesa per complessivi C 990,00, Cap.lo PEG 12051043 "Assistenza
straordinaria a bisognosi" Cod. bil. 12.05.1.04, V livello U.1.04.02.05.999 altri
trasferimenti a famiglie n.a.c., del bilancio 2019;

3) Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134-
4 comma, del T.U. n.267/2000.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A PERSONA BISOGNOSA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 76 del 06/11/2019, Direzione Politiche
Sociali e Promozione Culturale Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona, si esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle
regole di procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè di buona
amministrazione.

Galatina, 06/11/2019
Il Responsabile del Servizio

Dott. Fabio Bolognino



Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A PERSONA BISOGNOSA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 76 del 06/11/2019, Direzione Politiche
Sociali e Promozione CulturaleServizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona, ATTESTA la regolarità
contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento
Comunale sul Sistema dei Controlli Interni.

Galatina, 06/11/2019
Il Responsabile del Servizio

PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Dott. Fabio Bolognino)

Il Sindaco
(AMANTE MARCELLO PASQUALE)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 03/12/2019
Il Segretario Generale

(Dott. Fabio Bolognino)



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3365

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A PERSONA BISOGNOSA

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente deliberazione, di cui all'oggetto, è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 03/12/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 03/12/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


